'y\ cio c/e
Estado de São Paulo

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n® 6714/2019

Modalidade: Tomada de Preço n° 17/2019
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de drenagem,
colocação de guias, sarjetas e pavimentação na Rua Augusto Ribeiro Pacheco -
trecho compreendido entre a Avenida Anchieta e a Rodovia Rio-Santos, Jardim
Raphael.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro de 2019, às lOhs, reuniram-se os membros,
ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída pela
Portaria n° 255/19, alterada pela Portaria n° 340/19, doravante denominada de
Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Compras para, em
continuidade e findo o prazo para apresentação de nova planilha, tendo em vista a
aplicação do paragrafo 1° do artigo 44 da Lei Complementar 123/06 a empresa
RURAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELí pelo valor global de 1.982.679,00 (hum
milhão, novecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais)
conceder o prazo de 05 dias úteis para a interposição de eventual recurso nos
termos do artigo 109 da Lei Federal 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e
ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim, Carmen Lúcia Carvalho
Luiz, lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão.

de Morais

Comissão

Dimas Rossi

Presidente

Ana Lucta Tranct^o Luchese
Membro da Comissão

Raffa Volbí

Comissão

Cri^na
Mefnbro

Carmen Lúcia carvalhoLuk

Membro da Comissão^